

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 営繕 つるぎ高等学校 つ・貞光 トイレ改修工事建築

工事場所 美馬郡つるぎ町貞光

- 工事概要
建築科棟:RC造4階建(PH付)延4036.00㎡、商業科棟:S造2階建延1040.62㎡
電気科棟:RC造4階建延3434.62㎡、土木科棟:RC造3階建延820.44㎡
ビナハウス:RC造2階建延572.99㎡、屋外便所:CB造平家建延20.41㎡
のトイレ改修工事に係る建築工事
- 工事期間
・契約締結日の翌日から令和8年12月10日まで
・本工事は、猛暑による作業不能日数を15日間見込んでいる。
- 刊行物は次の単価を使用している。
・建設物価 2025年6月 ・積算資料 2025年6月
・建築施工単価 2025年4月 ・建築コスト情報 2025年4月
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
・交通誘導員B:40人 ¥750,000
・カーコン H700 :29個 ¥50,460
・コンバー L2000 :26本 ¥102,440
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和6年版)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事(受注者希望型)である。現場作業完了後、週休2日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、
変更しない。
- ※注意
設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	65,532,988	
計			65,532,988	
共通費				
共通仮設費	1	式	4,985,435	
現場管理費	1	式	17,008,533	
一般管理費等	1	式	11,676,044	
計			33,670,012	
工事価格	1	式	99,203,000	
消費税等相当額	1	式	9,920,300	消費税率 10 %
工事費	1	式	109,123,300	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

土木実習棟						
名	称	数	量	単位	金額	備考
直接仮設		1		式	347,636	
鉄筋		1		式	25,995	
コンクリート		1		式	102,356	
型枠		1		式	6,314	
防水		1		式	32,600	
木		1		式	109,856	
金属		1		式	728,298	
左官		1		式	80,968	
建具		1		式	859,000	
内外装		1		式	1,832,350	
仕上ユニット		1		式	603,600	
撤去		1		式	583,116	
発生材運搬費		1		式	23,221	
発生材処分費		1		式	55,960	
	計				5,391,270	

セミナーハウス						
名	称	数	量	単位	金額	備考
直接仮設		1		式	99,474	
鉄筋		1		式	28,095	
コンクリート		1		式	104,712	
型枠		1		式	13,776	
防水		1		式	33,000	
木		1		式	51,849	
金属		1		式	614,504	
左官		1		式	91,308	
建具		1		式	1,186,000	
内外装		1		式	975,694	
仕上ユニット		1		式	384,900	
環境配慮		1		式	1,160	
撤去		1		式	559,031	
発生材運搬費		1		式	17,895	
発生材処分費		1		式	51,420	

セミナーハウス					
名 称	数 量	単 位	金 額		備 考
計			4,212,818		

屋外便所					
名 称	数 量	単 位	金 額		備 考
直接仮設	1	式	48,960		
鉄筋	1	式	26,365		
コンクリート	1	式	102,356		
型枠	1	式	6,314		
タイル	1	式	30,000		
左官	1	式	37,080		
建具	1	式	485,000		
塗装	1	式	34,740		
仕上ユニット	1	式	22,200		
撤去	1	式	221,838		
発生材運搬費	1	式	4,227		
発生材処分費	1	式	9,540		
計			1,028,620		

建築科棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	950,865	
計				950,865	
鉄筋		1	式	78,765	
計				78,765	
コンクリート		1	式	132,598	
計				132,598	
型枠		1	式	98,433	
計				98,433	
鉄骨		1	式	70,900	
計				70,900	
防水		1	式	40,920	
計				40,920	
木		1	式	512,437	
計				512,437	
金属		1	式	2,621,624	

建築科棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				2,621,624	
左官		1	式	253,114	
計				253,114	
建具		1	式	4,480,800	
計				4,480,800	
塗装		1	式	34,000	
計				34,000	
内外装		1	式	6,699,933	
計				6,699,933	
仕上ユニット		1	式	2,925,900	
計				2,925,900	
環境配慮		1	式	55,988	
計				55,988	
撤去		1	式	3,191,928	
計				3,191,928	

建築科棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
発生材運搬費		1	式	111,008	
計				111,008	
発生材処分費		1	式	172,800	
計				172,800	

商業科棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	489,961	
計				489,961	
鉄筋		1	式	32,295	
計				32,295	
コンクリート		1	式	111,394	
計				111,394	
型枠		1	式	12,054	
計				12,054	
防水		1	式	34,900	
計				34,900	
木		1	式	219,700	
計				219,700	
金属		1	式	1,801,806	
計				1,801,806	
左官		1	式	180,279	

商業科棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				180,279	
建具		1	式	2,360,000	
計				2,360,000	
塗装		1	式	1,802	
計				1,802	
内外装		1	式	2,441,720	
計				2,441,720	
仕上ユニット		1	式	1,313,600	
計				1,313,600	
撤去		1	式	1,327,081	
計				1,327,081	
発生材運搬費		1	式	35,491	
計				35,491	
発生材処分費		1	式	56,260	
計				56,260	

電気科棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	935,128	
計				935,128	
鉄筋		1	式	44,895	
計				44,895	
コンクリート		1	式	122,788	
計				122,788	
型枠		1	式	24,108	
計				24,108	
防水		1	式	38,100	
計				38,100	
木		1	式	187,068	
計				187,068	
金属		1	式	3,422,976	
計				3,422,976	
左官		1	式	378,715	

土木実習棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	347,636	
計				347,636	
鉄筋		1	式	25,995	
計				25,995	
コンクリート		1	式	102,356	
計				102,356	
型枠		1	式	6,314	
計				6,314	
防水		1	式	32,600	
計				32,600	
木		1	式	109,856	
計				109,856	
金属		1	式	728,298	
計				728,298	
左官		1	式	80,968	

土木実習棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				80,968	
建具		1	式	859,000	
計				859,000	
内外装		1	式	1,832,350	
計				1,832,350	
仕上ユニット		1	式	603,600	
計				603,600	
撤去		1	式	583,116	
計				583,116	
発生材運搬費		1	式	23,221	
計				23,221	
発生材処分費		1	式	55,960	
計				55,960	

セミナーハウス					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	99,474	
計				99,474	
鉄筋		1	式	28,095	
計				28,095	
コンクリート		1	式	104,712	
計				104,712	
型枠		1	式	13,776	
計				13,776	
防水		1	式	33,000	
計				33,000	
木		1	式	51,849	
計				51,849	
金属		1	式	614,504	
計				614,504	
左官		1	式	91,308	

セミナーハウス					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				91,308	
建具		1	式	1,186,000	
計				1,186,000	
内外装		1	式	975,694	
計				975,694	
仕上ユニット		1	式	384,900	
計				384,900	
環境配慮		1	式	1,160	
計				1,160	
撤去		1	式	559,031	
計				559,031	
発生材運搬費		1	式	17,895	
計				17,895	
発生材処分費		1	式	51,420	
計				51,420	

建築科棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
枠組本足場	22m未満 建枠900×1700 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		146,595	別紙 00-0001
枠組本足場用安全手摺り	手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		2,586	別紙 00-0002
メッシュシート張り	防火性能 JIS A 8952 I類 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		32,842	別紙 00-0003
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	120	m ²	940	112,800	
養生(内部改修)	複合改修	120	m ²	320	38,400	
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	120	m ²	1,140	136,800	
養生(内部改修)	搬出入路部分	187	m ²	120	22,440	
工所用仮設間仕切	B種 仮設材運搬共	95.9	m ²	4,780	458,402	
計					950,865	

建築科棟		鉄筋				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
異形棒鋼	D10	0.1	t	104,500	10,450	
異形棒鋼	D13	0.1	t	103,500	10,350	
異形棒鋼	D16	0.1	t	100,500	10,050	
鉄筋加工組立	小型構造物	0.2	t	88,700	17,740	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.2	t	4,750	950	
溶接費	D10	7	箇所	150	1,050	
溶接費	D13	161	箇所	175	28,175	
計					78,765	

建築科棟 木						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
置き床2		27.6	㎡	5,920	163,392	
ラワン合板捨張	厚12mm	82.8	㎡	2,560	211,968	
額縁新設	W60mm・D20mm SOP塗共	43	m	2,970	127,710	
耐水合板張	厚18mm	1.9	㎡	4,930	9,367	
計					512,437	

建築科棟 金属						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	34.4	㎡	1,870	64,328	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	4.4	㎡	1,920	8,448	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	17.4	㎡	2,260	39,324	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450 ガラスケル共	61	㎡	3,780	230,580	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	10	ヵ所	12,300	123,000	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 600× 600mm程度 ボルト等切込み共	10	ヵ所	2,530	25,300	
接着系アンカー	D13 下向打(床)	6	本	1,170	7,020	
接着系アンカー	D13 横向打(壁)	17	本	1,360	23,120	
接着系アンカー	D13 上向打(天井)	6	本	1,490	8,940	
接着系アンカー	D16 下向打(床)	4	本	1,950	7,800	
天板ステンレス	100~150mm・厚1.5mm	19.8	m	16,700	330,660	
ステンレス縦枠新設	W100mm・D25mm	15.6	m	16,700	260,520	
ステンレス三方枠新設	W192mm・D25mm	16.2	m	21,600	349,920	
ステンレス三方枠新設	W222mm・D25mm	16.2	m	23,700	383,940	
アルミ製見切り新設	厚1mm	118	m	4,640	547,520	

建築科棟		内外装				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
置き床1		55.2	㎡	3,680	203,136	
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 突付け	111	㎡	2,560	284,160	
ビニル幅木	高さ60	36	m	350	12,600	
壁 マシン不燃化粧 板張新設	厚3mm 下地調整共	398	㎡	12,200	4,855,600	
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚8 鋼製、木、ボート下地 下地張り	172	㎡	2,570	442,040	
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚12 鋼製、木、ボート下地 下地張り	26.3	㎡	3,190	83,897	
天井 化粧 せっこうボート 張り (GB-D)	厚9.5 準不燃 トラハーチン 突付け	110	㎡	1,550	170,500	
汚垂石	D630×W2160×t20mm	4	ヶ所	162,000	648,000	
計					6,699,933	

建築科棟		仕上ユニット				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
便所手すり	小便器用手すり 6-28-1 樹脂被覆タイプ	4	ヶ所	61,800	247,200	
便所手すり	固定手すり(L型) 6-22-5, 6-23, 6-25-1, 6-26 樹脂被覆タイプ	7	ヶ所	51,700	361,900	
洗面カウンター新 設	W1380×D600	4	組	225,000	900,000	
洗面カウンター新 設	W1070×D600	1	組	133,000	133,000	
洗面カウンター新 設	W1600×D600	3	組	235,000	705,000	
鏡新設	W1380×H700mm	4	枚	57,600	230,400	
鏡新設	W1060×H700mm	1	枚	45,900	45,900	
鏡新設	W1600×H700mm	3	枚	65,600	196,800	
アルミ枠掲示板	1200×1800	1	個所	50,200	50,200	
室名札新設		5	個	11,100	55,500	
計					2,925,900	

建築科棟		環境配慮				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床養生	二重張り 隔離シート厚0.15mm	4.6	㎡	1,670	7,682	
壁養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	26.4	㎡	1,270	33,528	
整理清掃後片付け		4.6	㎡	550	2,530	
粉塵飛散抑制剤吹付け		2.9	㎡	1,450	4,205	
仕上げ塗材除去	壁 厚5mm程度 集じん装置付きステイスクラッピング工法	0.6	㎡	13,200	7,920	
除去石綿処理	密封処理 (二重梱包)	0.1	m3	1,230	123	
計					55,988	

建築科棟		撤去				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
目あらし	タイル面	111	㎡	1,950	216,450	
軽量鉄骨取り壊し (個別)	軽量鉄骨間仕切下地	79.1	㎡	940	74,354	
人力積み込み (個別)	木材類 人力取り壊し分	5.5	m3	2,950	16,225	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	50.1	m	1,960	98,196	
壁カッター切り	壁厚150mm タテ (垂直)	4.2	m	13,500	56,700	
壁カッター切り	壁厚150mm ヨコ (水平)	2.3	m	13,600	31,280	
コンクリートはつり	床 厚120mm 集積共	2.6	㎡	24,200	62,920	
コンクリートはつり	壁 厚120mm 集積共	0.6	㎡	26,200	15,720	
コンクリートはつり	壁 厚150mm 集積共	1.1	㎡	32,800	36,080	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	0.5	m3	106,000	53,000	
CB撤去	コンクリートフレッカ 集積共	1	m3	19,200	19,200	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	85.1	㎡	4,880	415,288	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	10.5	㎡	1,180	12,390	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	19.1	㎡	1,420	27,122	
壁合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	12.1	㎡	2,650	32,065	

商業科棟		撤去				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
目あらし	タイル面	33.3	㎡	1,950	64,935	
ビニル床シート撤去	集積共	24.5	㎡	1,180	28,910	
壁クロス撤去	集積共	50.5	㎡	880	44,440	
軽量鉄骨 取り壊し (個別)	軽量鉄骨間仕切下地	7.8	㎡	940	7,332	
人力積み込み (個別)	木材類 人力取り壊し分	0.5	m ³	2,950	1,475	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	14.4	m	1,960	28,224	
コンクリートはつり	床 厚150mm 集積共	1.2	㎡	30,200	36,240	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	0.8	m ³	19,200	15,360	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	15.9	㎡	4,880	77,592	
壁合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	7.8	㎡	1,420	11,076	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	57.8	㎡	1,470	84,966	
天井点検口撤去	集積共	8	か所	2,950	23,600	
トイレブース撤去 【商業科棟】		1	式		386,900	別紙 00-0010
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	3.6	㎡	3,870	13,932	
額縁撤去	W250mm・D20mm	18	m	1,920	34,560	

商業科棟		撤去				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
和風便器撤去	洗浄弁式 再使用しない	6	組	12,300	73,800	
小便器用手すり撤去		2	か所	4,150	8,300	
大便器用手すり撤去		4	か所	3,860	15,440	
洗面カウンター撤去		4	組	3,600	14,400	
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	8	組	6,340	50,720	
鏡撤去	再使用しない	8	枚	2,110	16,880	
スチール三方枠撤去	25mm×131mm	20	m	5,530	110,600	
スチール三方枠撤去	25mm×142mm	20.2	m	5,530	111,706	
ステンレス香槽撤去		7.4	m	5,530	40,922	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	2.8	㎡	4,880	13,664	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	20.1	m	290	5,829	
ステンレス幅木撤去	集積共	18.2	m	290	5,278	
計					1,327,081	

電気科棟		環境配慮				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
粉塵飛散抑制剤吹付け		0.6	m ²	1,450	870	
計					870	

電気科棟		撤去				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
目あらし	天井面	71.1	m ²	1,950	138,645	
ビニル床シート撤去	集積共	42.5	m ²	1,180	50,150	
軽量鉄骨 取り壊し (個別)	軽量鉄骨間仕切下地	102	m ²	940	95,880	
人力積み込み (個別)	木材類 人力取り壊し分	6.6	m ³	2,950	19,470	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	28.8	m	1,960	56,448	
コンクリートはつり	床 厚150mm 集積共	2.4	m ²	30,200	72,480	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	0.2	m ³	106,000	21,200	
CB撤去	コンクリートブレーカ 集積共	1.4	m ³	19,200	26,880	
壁天井撤去	下地モルタル共 集積共	82.7	m ²	4,880	403,576	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	32.3	m ²	1,180	38,114	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	55.5	m ²	1,770	98,235	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	114	m ²	1,470	167,580	
天井点検口撤去	集積共	8	か所	2,950	23,600	
トイレブース撤去 【電気科棟】		1	式		582,300	別紙 00-0015
額縁撤去	W65mm程度	9.4	m	2,070	19,458	

土木実習棟		仕上ユニット				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
洗面カウンター新設	W1625×D600	2	組	236,000	472,000	
鏡新設	W1300×H700mm	2	枚	54,700	109,400	
室名札新設		2	個	11,100	22,200	
計					603,600	

土木実習棟		撤去				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
目あらし	タイル面	24.1	㎡	1,950	46,995	
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	4.8	㎡	1,770	8,496	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	7.2	m	1,960	14,112	
コンクリートはつり	床 厚150mm 集積共	0.6	㎡	30,200	18,120	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	1.6	m ³	19,200	30,720	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	17.3	㎡	4,880	84,424	
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	29.7	㎡	3,240	96,228	
天井点検口撤去	集積共	1	か所	2,950	2,950	
額縁撤去	W65mm程度	13.7	m	2,070	28,359	
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	3.2	㎡	1,390	4,448	
トイレブース撤去 【土木実習棟】		1	式		170,900	別紙 00-0020
和風便器撤去	洗淨弁式 再使用しない	3	組	12,300	36,900	
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	4	組	6,340	25,360	
鏡撤去	再使用しない	4	枚	2,110	8,440	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	0.8	㎡	4,880	3,904	

セミナーハウス		木				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ラワン合板捨張	厚12mm	12.1	㎡	2,560	30,976	
額縁新設	W57mm・D25mm SOP塗共	5.7	m	2,970	16,929	
耐水合板張	厚18mm	0.8	㎡	4,930	3,944	
計					51,849	

セミナーハウス		金属				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	19.8	㎡	1,920	38,016	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	2	か所	12,300	24,600	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボルト等切込み共	2	か所	2,530	5,060	
天板ステンレス	170~200mm・厚1.5mm	4.9	m	20,900	102,410	
ステンレス三方枠新設	W192mm・D25mm	4.8	m	21,600	103,680	
ステンレス三方枠新設	W214mm×D25mm	9.6	m	21,600	207,360	
アルミ製見切り新設	厚1mm	23.6	m	4,640	109,504	
アルミ製見切り新設	厚1mm 出隅	4.6	m	4,640	21,344	
接着系アンカー	D13 下向打(床)	1	本	1,170	1,170	
接着系アンカー	D13 横向打(壁)	1	本	1,360	1,360	
計					614,504	

セミナーハウス		環境配慮				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
粉塵飛散抑制剤吹付け		0.8	m ²	1,450	1,160	
計					1,160	

セミナーハウス		撤去				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
目あらし	タイル面	12.1	m ²	1,950	23,595	
ビニール床シート撤去	集積共	3.4	m ²	1,180	4,012	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	12.7	m	1,960	24,892	
壁カッター切り	壁厚120mm タテ (垂直)	4.1	m	13,500	55,350	
壁カッター切り	壁厚120mm ヨコ (水平)	1.7	m	13,600	23,120	
コンクリートはつり	床 厚150mm 集積共	0.8	m ²	30,200	24,160	
コンクリートはつり	壁 厚120mm 集積共	0.3	m ²	26,200	7,860	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	0.2	m ³	106,000	21,200	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	1.1	m ³	19,200	21,120	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	15.7	m ²	4,880	76,616	
壁モルタル・プaster撤去	集積共	1.1	m ²	4,410	4,851	
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	15.5	m ²	3,240	50,220	
天井点検口撤去	集積共	1	か所	2,950	2,950	
額縁撤去	W65mm程度	5.7	m	2,070	11,799	
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	1.5	m ²	1,390	2,085	

建築科棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
枠組本足場	22m未満 建枠900×1700 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		146,595	別紙 00-0001
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 -	43.5	m ²	1,660	72,210	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 -	43.5	m ²	900	39,150	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 -	43.5	m ²	490	21,315	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	43.5	m ²	320	13,920	
計					146,595	
枠組本足場用安全 手摺り	手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		2,586	別紙 00-0002
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	3	m	270	810	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	3	m	360	1,080	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	3	m	160	480	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	3	m	72	216	
計					2,586	

建築科棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		32,842	別紙 00-0003
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 掛払い手間 -	43.5	m ²	610	26,535	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 供用1日賃料 修理費含む -	43.5	m ²	90	3,915	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 基本料 修理費含む -	43.5	m ²	47	2,044	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		43.5	m ²	8	348	
計					32,842	

商業科棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
枠組本足場	12m未満 建枠900×1700 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		122,560	別紙 00-0006
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	38.3	m ²	1,490	57,067	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	38.3	m ²	900	34,470	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	38.3	m ²	490	18,767	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	38.3	m ²	320	12,256	
計					122,560	
枠組本足場用安全 手摺り	手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		4,051	別紙 00-0007
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	4.7	m	270	1,269	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	4.7	m	360	1,692	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	4.7	m	160	752	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	4.7	m	72	338	
計					4,051	

商業科棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		28,916	別紙 00-0008
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 掛払い手間 -	38.3	m ²	610	23,363	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 供用1日賃料 修理費含む -	38.3	m ²	90	3,447	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 基本料 修理費含む -	38.3	m ²	47	1,800	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		38.3	m ²	8	306	
計					28,916	

電気科棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
枠組本足場	22m未満 建枠900×1700 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		155,020	別紙 00-0011
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 - 22m未満 -	46	m ²	1,660	76,360	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む - 22m未満 -	46	m ²	900	41,400	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む - 22m未満 -	46	m ²	490	22,540	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	46	m ²	320	14,720	
計					155,020	
枠組本足場用安全 手摺り	手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		2,586	別紙 00-0012
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	3	m	270	810	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	3	m	360	1,080	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	3	m	160	480	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	3	m	72	216	
計					2,586	

電気科棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		34,730	別紙 00-0013
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 掛払い手間 -	46	m ²	610	28,060	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 供用1日賃料 修理費含む -	46	m ²	90	4,140	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 基本料 修理費含む -	46	m ²	47	2,162	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		46	m ²	8	368	
計					34,730	

土木実習棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
枠組本足場	12m未満 建枠900×1700 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		77,440	別紙 00-0016
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	24.2	m ²	1,490	36,058	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	24.2	m ²	900	21,780	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	24.2	m ²	490	11,858	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	24.2	m ²	320	7,744	
計					77,440	
枠組本足場用安全 手摺り	手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		2,327	別紙 00-0017
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	2.7	m	270	729	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	2.7	m	360	972	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	2.7	m	160	432	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	2.7	m	72	194	
計					2,327	

土木実習棟		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 手間・賃料・基本料・運搬共	1	式		18,270	別紙 00-0018
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 掛払い手間 -	24.2	m ²	610	14,762	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 供用1日賃料 修理費含む -	24.2	m ²	90	2,178	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I類 基本料 修理費含む -	24.2	m ²	47	1,137	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		24.2	m ²	8	193	
計					18,270	

